
UCHWAŁA NR LXVIII/507/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z ogłoszeniem naboru do Programu „Opieka 
wytchnieniowa" - edycja 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego ustawą z dnia 
23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 647 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Klimontów do realizacji programu "Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" - edycja 2024 zwanego dalej Programem. 

§ 2. Termin realizacji Programu obejmuje okres od podpisania przez Gminę Klimontów umowy 
z Wojewodą Świętokrzyskim na jego realizację do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 3. Realizatorem Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F23822A-EF6B-4CD3-830D-82AB829AE35F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Niniejszą uchwałą wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Klimontów do realizacji rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn: "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2024.  

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Adresatami Programu są: 

1) dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności 
2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a)  o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b) umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo  
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b. 
Program zapewnia usługi asystencji osobistej świadczone uczestnikom przez asystenta osobistego 
osoby z niepełnosprawnością.   
Podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F23822A-EF6B-4CD3-830D-82AB829AE35F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/507/2024 RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


